

Số: 202/QĐ-BVMHY

Hung Yên, ngày 17 tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu
Gói thầu: “Bảo dưỡng, sửa chữa, thay thế hệ thống thiết bị
phòng chống cháy nổ” tại Bệnh Viện Mắt Hưng Yên

GIÁM ĐỐC BỆNH VIỆN MẮT HUNG YÊN

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23/6/2023;

Căn cứ Nghị định số 17/2025/NĐ-CP ngày 06/02/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu;

Căn cứ Nghị định số 214/2025/NĐ-CP ngày 12/8/2025 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư 79/2025/TT-BTC ngày 04/8/2025 của Bộ Tài chính hướng dẫn việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và mẫu hồ sơ đấu thầu trên Hệ thống mạng đấu thầu quốc gia;

Xét Tờ trình số 51/TTr-TTV ngày 17/12/2025 của Tổ Tư vấn về việc đề nghị phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu: “Bảo dưỡng, sửa chữa, thay thế hệ thống thiết bị phòng chống cháy nổ” tại Bệnh viện Mắt Hưng Yên.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu của gói thầu: “Bảo dưỡng, sửa chữa, thay thế hệ thống thiết bị phòng chống cháy nổ” tại bệnh viện Mắt Hưng Yên thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu, bao gồm:

- Tên gói thầu: “Bảo dưỡng, sửa chữa, thay thế hệ thống thiết bị phòng chống cháy nổ”

- Tên đơn vị trúng thầu: Công ty TNHH Xây dựng và Kỹ thuật Tâm An

Địa chỉ: Số 111 Phạm Hồng Thái, phường Phố Hiến, tỉnh Hưng Yên.

Mã số thuế: 0900936560

- Giá trúng thầu: 130.204.800 VNĐ

PHỤ LỤC HẠNG MỤC THỰC HIỆN

(Kèm theo Quyết định số 222/QĐ-BVMHY ngày 17/12/2025 của Bệnh viện Mắt Hưng Yên)

STT	NỘI DUNG CÔNG VIỆC	ĐVT	Số lượng	Đơn giá vật tư	Đơn giá nhân công	Thành tiền
I	Lắp đặt thiết bị					117.560.000
1	Đầu báo khói + Đầu báo nhiệt	Cái	260		30.000	7.800.000
2	Bình chữa cháy CO2-MT5	Bình	2	950.000		1.900.000
3	Bình chữa cháy CO2-MT3	bình	1	635.000		635.000
4	Kệ để bình chữa cháy	Cái	1	385.000		385.000
5	Thay hộp khóa vận hành máy bơm Diesel	Cái	1	2.990.000	500.000	3.490.000
6	Thay bình ắc quy máy bơm Diesel	Bình	1	2.050.000	500.000	2.550.000
7	Thay thế Đèn sự cố	Cái	14	346.000	150.000	6.944.000
8	Thay thế Đèn Exit	Cái	10	285.000	150.000	4.350.000
9	Dây tín hiệu báo cháy	M	2830	6.500	6.000	35.375.000
10	Dây cấp nguồn Exit	M	180	8.000	6.000	2.520.000
11	Ống ghen bảo vệ dây D16	M	3010	7.600	6.000	40.936.000
12	Măng sông D16	Cái	1050	3.000		3.150.000
13	Kẹp ống D16	Cái	3010	2.500		7.525.000
II	Vật tư phụ	CT	1	3.000.000		3.000.000
	Tổng cộng					120.560.000
	Thuế VAT 8%					9.644.800
	Tổng giá trị công trình					130.204.800

(Bằng chữ: Một trăm ba mươi triệu hai trăm linh bốn nghìn tám trăm đồng)